
imothy Mulholland 
Reitor 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. Jeki /2008 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando o constante do 
Processo n. 23106.000392/2008-41, 

RESOLVE: 

Conceder aposentadoria ao servidor Benício Viero Schmidt, do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade de Brasília, matrícula SIAPE n. 
404845, ocupante do cargo de Professor Magistério Superior, Classe Titular, com 
Doutorado, nível único, regime de Dedicação Exclusiva, lotado no Centro de Pesquisa e 
Pós-Graduação sobre as Américas, com fundamento no art 3 2, incisos I e II, da EC n. 
47/2005, publicada no DOU de 5/7/2005, acrescido da vantagem prevista no art. 62 da 
Lei n. 8.112/1990, publicada no DOU de 12/12/1990. 

Brasília,9 •e fevereiro de 2008. 

/PPC 


	Page 1

